
        Муниципальное казенное 
 общеобразовательное  учреждение 
        «Замзорская средняя 
общеобразовательная школа» 
   (МКОУ «Замзорская СОШ») 
 

          П Р И К А З 
 
31.07.2023     №     93-од 
 

Об организации работы по  профилактике  
детского дорожно-транспортного травматизма 
 

          В рамках выполнения Федерального закона РФ «О безопасности дорожного 

движения», в целях активизации профилактики ДДТТ и пропаганды ПДД, развития 

общественной активности среди учащихся и обеспечения проведения мероприятий по 

предупреждению дорожно – транспортных происшествий с участием учащихся школы,   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Назначить ответственным за работу по организации обучения детей ПДД  и 

профилактики ДДТТ  Кутищеву Н.В., заместителя директора, руководителя клуба 

ЮИД  Усманову Е.С,  ответственнуюпо охране  труда 

3.Утвердить: 

-  план работы по профилактике ДДТТ на 2023/2024 учебный год (Приложение 1); 

- план проведения обучающих семинаров с педагогами по вопросам организации 

работы по профилактике на 2023/2024 год (Приложение 2);  

- план работы классного руководителя по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма (Приложение 3); 

- план проведения библиотечных уроков мероприятий (Приложение 4) 

- план мероприятий РОУ по профилактике ДДТТ на 2023/2024 учебный год 

(Приложение 5); 

- план  работы отряда «Юный инспектор движения» (Приложение 6). 

4.Возложить ответственность за организацию и проведение работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма с классами и 

родителями обучающихся на классных руководителей 1–11 классов. 

 

2 



5. Имберий В.И., Куценко Т.Д.,Утюпиной А.П., Ушал Е.В., Усмановой Е.С., 

Торской М.Н., Степановой С.В., Коршиковой О.А., Ставер Н.С. классным  

руководителям   1-11 классов: 

5.1. Обеспечить выполнение 10-ти часовой программы по ПДД (Приложение 7); 

5.2.  Проводить ежедневные минутки безопасности с обучающимися; 

 5.3.Планирование воспитательной работы составить с учетом проведения 

тематических мероприятий, направленных на закрепление знаний и навыков 

безопасного поведения детей на улицах  и дорогах; 

5.4. Разместить в классных уголках информацию по Правилам для пешеходов с 

обязательной сменой информации 1 раз в четверть; 

5.5. Обсудить с родителями и учениками наиболее безопасный маршрут от дома до 

школы, разместить в дневниках учащихся схемы безопасного маршрута детей с 

обозначением опасных участков дороги, памятки-обращения для родителей 

обучающихся; 

5.6.Вопросы безопасности детей на дорогах рассматривать на каждом 

родительском собрании с отражением информации в протоколах. 

6.   Кутищевой Н.В., заместителю  директора:    

6.1.Осуществлять контроль за  организацией и проведением работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2023/2024 учебном 

году, исполнением работниками ОО своих функциональных обязанностей по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

6.2.Организовать проведение с обучающимися 1–11 классов единых классных 

часов по изучению Правил дорожного движения и профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в соответствии с утвержденной программой. 

6.3.Организовать контроль за деятельностью клуба ЮИД в 2023/2024  учебном 

году. 

6.4. Информацию о Правилах дорожного движения в уголке «Безопасность – дело 

всех и каждого» обновлять 2 раза в год. 

6. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                                    Т.А.Шандалёва 

 



Приложение 1 к приказу 
от 31.07.2023  №93-од 

 
ПЛАН РАБОТЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА  
 
Цель: создание оптимальных условий для осуществления целостной системы 

формирования культуры безопасного поведения обучающихся на улицах и дорогах. 
 
Задачи: 

1. Сформировать у обучающихся устойчивые навыки соблюдения и выполнения 
Правил дорожного движения. 

2. Применять современные формы и методы обучения и воспитания детей, 
инновационные технологии, направленные на предупреждение несчастных 
случаев на дороге. 

3. Развивать у детей и подростков чувство ответственности за свои действия и 
поступки. 

4. Поддерживать у родителей (законных представителей) обучающихся 
устойчивый интерес к безопасности и здоровью детей как участников 
дорожного движения. 

5. Укреплять взаимодействие между школой и ГИБДД с целью профилактики 
детского дорожно-транспортного травматизма. 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 
за исполнение 

Отметка об 
исполнении 

1. Организационные мероприятия 
 

1.1 Обновление нормативно-правовой базы, 
регламентирующей работу образовательной 
организации по обучению ПДД и 
профилактике ДДТТ  

Август Заместитель 
директора, 
руководитель 
клуба ЮИД     

 

1.2 Анализ и планирование работы по 
профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в 2022/2023 
учебном году.  

Май – 
август 

Заместитель 
директора  

 

1.3 Подготовка и издание приказов, 
регламентирующих работу по обучению ПДД, 
профилактике ДДТТ  

Август Администрац
ия ОО 

 

1.4 Корректировка календарных  планов 
Программы воспитания  – интегрирование 
уроков по теме ПДД в образовательные 
дисциплины 

Сентябрь  Заместитель 
директора, 
педагоги ОО 

 

1.5 Планирование и информационное 
обеспечение деятельности заведующей 
библиотекой по профилактике ДДТТ 

Август – 
сентябрь 

Заведующая 
библиотекой 

 

2. Работа с обучающимися 



2.1 Оформление уголков безопасности дорожного 
движения, информационных стендов по ДДТТ 

Сентябрь 
Октябрь 

Классные 
руководители   

 Проведение с обучающимися инструктажей по 
разработанным и утвержденным инструкциям по 
предупреждению ДДТТ с регистрацией в журнале 
установленной формы 

Сентябрь 
Октябрь 

Классные 
руководители  

2.2 Проведение уроков, единых классных часов по 
соблюдению ПДД (по 10-ти часовой программе, с 
отметкой в классных журналах) 

Один раз в 
месяц 

Классные 
руководители 
1-11 классы 

 

2.3 Конкурсы художественного творчества: 
«Безопасная дорога» 
«У светофора нет каникул»  
Конкурс плаката «Мои родители – водители!» 
Конкурс коллажей «Мы и дорога» 

Сентябрь 
Ноябрь 
 
Февраль 
 
 
Март 

Классные 
руководители  
1-4 классы 
 
Классные 
руководители  
5-9 классы 

 

2.4 Праздники, викторины 
 «Посвящение в пешеходы» 
Познавательная игра «В мире дорожных 
знаков» 1-4 классы 
КВН «Уважайте ПДД» 5-6 классы 
Этапная игра «Город безопасности» 7-9 класс 
Ток-шоу «Я - водитель» 10-11 классы 

Сентябрь   
 
Октябрь 
 
Февраль 
 
Март 
Май 

Зам. директора, 
классный 
руководитель 1 
класса 
Классные 
руководители 

  

2.5 Тестирование обучающихся на знание правил ПДД 
(выявление уровня знаний о ПДД и уровня 
сформированности практических навыков 
применения ПДД) 

Сентябрь   
Апрель 

Классные 
руководители   

2.6 Организация работы отряда ЮИД. Обучение 
членов ЮИД  Правилам дорожного движения 

В течение 
года 

Руководитель 
ЮИД  

2.7 Индивидуальные беседы с обучающимися, 
находящимися на внутришкольном контроле, 
старшеклассниками, имеющими скутеры и их 
родителями по данной теме 

В течение 
года 

Классные 
руководители,  
субъекты 
системы 
профилактики 
района (по 
согласованию) 

  

2.8 Проведение бесед-пятиминуток по ПДД, 
предупреждению ДДТТ- 1-4 классы 

Ежедневно 
 

Классные 
руководители   

2.9 Проведение дополнительных профилактических 
бесед перед началом и по окончании школьных 
каникул 

В течение 
учебного 
года 

Зам. директора 
по ВР, 
классные 
руководители 

  

3. Работа с родителями 
 Содержание работы Сроки Ответственн

ые 
за 
исполнение 

Отметка 
об 

исполнени
и 

3.1 
 

Привлечение родителей к участию в рейдах 
безопасности, на наиболее опасных участках 
дороги «Родительский патруль» 

Октябрь 
Декабрь 
Март 
Май 

Зам. директора, 
классные 
руководители   

3.2 Привлечение родителей к подготовке и 
проведению профилактических мероприятий по 
ПДД 

В течение 
учебного 
года 

Классные 
руководители, 
Совет 

  



родителей 
4. Работа с педагогами 
4.1 Проведение совещаний по 

ознакомлению педагогов с нормативно-
правовыми документами по 
регулированию работы по профилактике 
ДДТТ 

В течение 
учебного  
года 

Зам. директора, 
руководитель клуба 
ЮИД   

4.2 Обновление общешкольной схемы 
безопасного подхода к школе, 
составление индивидуальных схем 
учащимися начальных  классов 

Сентябрь Зам. директора, 
классные 
руководители 
начальных классов 

 

4.3 Оформление схем индивидуальных 
маршрутов безопасного пути «дом-
школа-дом» 

Сентябрь 
Октябрь 

Классные 
руководители 1-5 кл.   

4.4 Проверка журналов инструктажей по 
технике безопасности и ПДД 

1 раз в 
полугодие 

Зам. директора по ВР   

5. Межведомственное взаимодействие 
5.1 Организация и проведение совместных 

мероприятий: 
ОГИБДД УМВД России 
Медицинские учреждения 
 

В течение 
учебного  
года 

Зам. директора, 
руководитель клуба 
ЮИД  

 
Ожидаемые результаты: 

• Повышение  культуры  безопасного поведения на дорогах у обучающихся школы. 
• Снижение детского дорожно-транспортного травматизма. 
• Тесное сотрудничество со структурами, обеспечивающими безопасность личности. 
• Наличие у обучающихся основ теоретических знаний и практических умений, 

относящихся к сфере обеспечения дорожной безопасности. 
 

Приложение 2 
 

 ПЛАН  
ПРОВЕДЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХ СЕМИНАРОВ 

С ПЕДАГОГАМИ ПО ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ПДД 
 
  

Тема Сроки Ответственный 

Семинар-практикум «Интерактивные формы работы 
классных руководителей при обучения Правилам 
дорожного движения» 

Октябрь Психолог 

Семинар-практикум «Ошибки преподавания ПДД» 
(разбор ситуаций) 

Декабрь Руководитель отряда 
ЮИД 

«Формы урочной и внеурочной деятельности в 
профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма» (обмен опытом работы) 

Март Заместитель 
директора 

Круглый стол: «Традиции и инновации в изучении Май Воспитатели ДОО 



Правил дорожного движения» (совместно с ДОО) 

 
Приложение 3 

План работы классного руководителя по профилактике    
детского дорожно-транспортного травматизма  

 
№ 
п/п 

 

Мероприятия 
 

Срок исполнения 
 

Ответственные 
за исполнение 

 
1. 
 

МО классных руководителей. Анализ 
работы по профилактике  
ДТП за 2020/2021 учебный год.  

Сентябрь Заместитель директора 

2. 
 

Проведение с обучающимися 
инструктажей по разработанным и 
утвержденным инструкциям по 
предупреждению ДДТТ с регистрацией в 
журнале установленной формы. 

Сентябрь 
 

Классный руководитель 

3. 
 

Оформление безопасного маршрута детей  
«дом-школа-дом». 
Оформление уголков безопасности 
дорожного движения, информационных 
стендов по ДДТТ . 

Сентябрь Классный руководитель, 
отряд ЮИД 

4. Проведение уроков, единых классных 
часов по соблюдению ПДД (по 10-ти 
часовой программе, с отметкой в классных 
журналах). 

В течение учебного 
года (ежемесячно) 

Классный руководитель 
 

5. 
 

Родительское собрание в 1-11 классах  
Вопросы профилактики ДДТТ. 
 

1 раз в четверть 
 

Классный руководитель 
 

6. 
 

Анкетирование родителей «Отношение 
родителей  к необходимости обучения 
детей правилам дорожного движения». 

Октябрь Классный руководитель 
Отряд  ЮИД 

7. Проведение мероприятий по профилактике 
ДДТТ. 
 

В течение года 
 

Классный руководитель, 
штаб ЮИД. 
 8. Проведение бесед-пятиминуток по ПДД, 

предупреждению ДДТТ- 1-4 классы. 
Ежедневно Классный руководитель 

 

9. Участие общешкольных, муниципальных, 
всероссийских  конкурсах. 

В течение года 
 

Классный руководитель 
 

10. Проведение дополнительных 
профилактических бесед перед началом и 
по окончании школьных каникул 

В течение учебного 
года 

Классный руководитель 
Отряд  ЮИД. 

 
 

Приложение 4 



БИБЛИОТЕЧНЫЕ УРОКИ И МЕРОПРИЯТИЯ  
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ДДТТ 

Мероприятие Аудитория Сроки 

Конкурс-игра «Светофор» 2-4 классы Сентябрь 

Библиотечный урок «Дорожные знаки – азбука 
дорожного движения» 

1 класс Октябрь 

Поле чудес «Правила дорожного движения» (Игра 
по ПДД) 

5-6 класс Ноябрь  

Игра «Что? Где? Когда?» 4 класс Декабрь 

Библиотечный урок «Безопасное поведение на улице 
и в транспорте» 

1-4 класс Январь 

 
 

Приложение 5 
ПЛАН РОУ  

(РОДИТЕЛЬСКИЙ ОТКРЫТЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)  
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ДДТТ 

 
Тема Сроки Аудитория Ответственный 

Дети и дорога (причины 
ДДТТ; решение дорожных 
ситуаций) 
Специфика разработки 
схем БДД «дом-школа-
дом» 

Сентябрь Родители 
обучающихся 1–11 
классов 

Администрация ОО, 
классные руководители 
1–11 классов 

Соблюдение правил 
дорожного движения – 
залог безопасности на 
дороге 

Декабрь Родители 
обучающихся 1–11 
классов 

Администрация ОО 

Взаимодействие семьи и 
школы по профилактике 
детского дорожно-
транспортного травматизма 
«Родительский патруль» 

Апрель Родители 
обучающихся 1–11 
классов 

Администрация ОО, 
классные руководители 
1–11 классов 

Психологические 
проблемы регуляции 
поведения обучающихся на 
дорогах  
(советы психолога) 

Май Родители 
обучающихся 1–11 
классов 

Психолог 



Приложение 6 

 
ПЛАН 

работы отряда юных инспекторов движения 
  
 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 
1.  Организационный сбор отряда, знакомство с 

планом работы на учебный год 
Сентябрь 

 

Командир отряда 
ЮИД  
Руководитель 
дружины ЮИД  

2.  Информационная деятельность 
Обновление стенда по БДД, организация 
ведения рубрики в газете «Наша школьная 
жизнь» 
Ведение документации отряда (патрульный 
журнал) 

Сентябрь 

 

Командир отряда 
ЮИД   
Руководитель 
дружины ЮИД  

3.  Месячник безопасности.  
Участие в акции «Внимание, дети!» 
Посвящение в пешеходы 1 класс 

Сентябрь 

 

Члены отряда 
ЮИД 
Руководитель 
дружины ЮИД  

4.  Пропагандистская деятельность 
Организация разъяснительной работы по 
безопасности дорожного движения, проведение 
бесед, викторин, игр, экскурсий, конкурсов 
Разработка схем безопасных маршрутов «Дом-
школа-дом» с учащимися начальных классов 
Участие в создании и использовании наглядной 
агитации и методической базы для изучения 
Правил дорожного движения 

Октябрь 

 

Члены отряда 
ЮИД 
Руководитель 
дружины ЮИД  

5.  Патрульная деятельность 
Рейды (с родителями) по улицам с целью 
выявления и предупреждения нарушений ПДД 
со стороны детей и подростков «Родительский 
патруль» 
 

Октябрь 

Январь 

Март 

 

Члены отряда 
ЮИД 
Руководитель 
дружины ЮИД  

6.  Подготовка и участие в школьных и 
муниципальных соревнованиях и акциях  

В течение 
года 

Руководитель 
дружины ЮИД  

7.  Оформление спецвыпусков для сайта школы по 
деятельности дружины ЮИД 
 

1 раз в 
четверть 

Руководитель 
дружины ЮИД  

8.  Организация работы по ПДД в летнем 
оздоровительном  лагере «Детство» 
 

Май-июнь Руководитель 
дружины ЮИД  

 
Приложение 7 

ПРОГРАММА 
ИЗУЧЕНИЯ ПРАВИЛ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 

(1-11 классы) 



Формы контроля: тестирование, конкурсы, викторины, игры.  
Содержание программы. 
1 класс (10 часов) 
1. Вводное занятие «Мы идём в школу». 
2. Наш город. Наша улица. 
3. Движение пешеходов по улицам и дорогам. 
4. Общие правила перехода улиц и дорог. 
5. Сигналы (жесты) регулировщика. 
6. Дорожные знаки. 
7. Где можно играть? 
8. Мы - пассажиры. 
9. А знаешь ли ты, что такое цвет-сигнал? 
10. Обобщающее занятие. 
 
2 класс. (10 часов) 
1. Вводное занятие. Основные правила поведения учащихся на улице, дороге. 
2. Элементы улиц и дорог. 
3. Движение пешеходов по улицам и дорогам. 
4. Правила перехода улиц. 
5. Регулирование дорожного движения. 
6. Дорожные знаки. 
7. Обязанности пассажиров. 
8. Железная дорога. 
9. Обязанности пешеходов. Ответственность пешеходов за нарушение   ПДД. 
10. Итоговое занятие и игры по правилам безопасного поведения 
учащихся на улицах и дорогах. 
 
3 класс. (10 часов) 
1. Вводное занятие. Викторина «Знаешь ли ты ПДД?» 
2. Виды транспортных средств. Тормозной путь транспортных средств. 
3. Правила дорожного движения. 
4. Обязанности водителей, пешеходов и пассажиров. 
5. Организация движения, технические средства регулирования движения. 
6 . Светофорное регулирование. 
7. Дорожные знаки. 
8. Железная дорога. 
9. Обязанности пешеходов. Викторина «Как ты знаешь ПДД?» 
10. Итоговое занятие. 
 
4 класс. (10 часов) 
1 .Вводное занятие «Что я знаю о ПДД?» 
2. Отряды юных инспекторов движения. 
3. История автомототранспорта и проблемы безопасного движения. 
4.Сигналы светофора и регулировщика. 
5. Предупредительные сигналы транспортных средств. 
6. Дорожные знаки и их группы. История возникновения и развития 
дорожных знаков. 
7. Дорожная разметка и её предназначение. 
8.Общие требования к водителям велосипедов. 
9. ГИБДД и ДПС. 
10. Итоговое занятие. Игры и соревнования по правилам безопасного поведения учащихся 
на дорогах. 



Основные требования к знаниям, умениям и навыка 
 обучающихся 1-4 классов. 

Знать: основные термины и понятия, общие положения Правил дорожного 
движения, правила перехода проезжей части на площадях, перекрёстках, правила посадки 
и высадки из общественного транспорта, правила поведения детей при перевозке их на 
грузовых автомобилях, в салонах легкового автомобиля. 

Уметь: правильно вести себя, оказавшись в экстремальных ситуациях на проезжей 
части дороги; пользоваться общественным транспортом; самостоятельно выбрать 
безопасный путь движения в той или иной местности. 
 
5 класс. (10 часов) 
1. Вводное занятие «Правила движения - закон улиц и дорог». 
2. Причины дорожно-транспортных происшествий. 
3. Формы регулирования дорожного движения. Сигналы светофора. Сигналы 
регулировщика. 
4. Формы регулирования дорожного движения.  
Дорожная разметка и дорожные знаки, дополнительные средства информации. 
5. Организация дорожного движения. Правила перехода улиц и дорог. 
6. Типичные опасные ситуации на дорогах с пешеходами. 
7. Скрытые опасности на дороге. Дорожные «ловушки». 
8. Транспортные средства и дорожное движение. 
9. Правила езды на велосипеде. 
10 . Итоговое занятие. Игра «Весёлый перекрёсток». 
 
6 класс (10 часов) 
1. Вводное занятие. Дорожно-транспортные происшествия. Причины ДТП. 
2. Формы регулирования движения. Сигналы светофора и регулировщика. 
Дорожная разметка, дорожные знаки. 
3. Правила безопасного поведения пешеходов и пассажиров. 
4. Организация дорожного движения. Правила перехода улиц, дорог, перекрёстков. 
5. Скрытые опасности на дороге. Дорожные «ловушки». 
6. Правила безопасности при переходе и проезде железнодорожных переездов. 
7. Труд водителя. 
8. Номерные опознавательные знаки и надписи на транспортных средствах. 
9. Правила движения велосипедистов. Дополнительные требования к движению 
велосипедистов. 
10.Итоговое занятие. Культура транспортного поведения и ответственность за нарушение 
ПДД. 
 
7 класс (10 часов) 
1. Россия - страна автомобилей. 
2. Формы регулирования движения. Сигналы светофора. Сигналы регулировщика. 
Дорожная разметка. 
3. Дорожные знаки. 
4. На загородных дорогах. Правила перехода улиц, дорог, перекрёстков. 
5. Причины ДТП. Оказание пострадавшим первой доврачебной помощи. 
6. Правила поведения при ДТП. Оказание пострадавшим первой доврачебной помощи 
(практическое занятие). 
7. Роллинг. 
8. Дополнительные требования к движению велосипедистов. 
9. Железная дорога. 
10. ГИБДД. Ответственность за нарушения правил дорожного движения. 



 
8 класс (10 часов) 
1. Правила движения - закон улиц и дорог. 
2. Дорожная азбука. 
3. Регулирование движения транспортных средств. 
4. Движение пешеходов по улицам и дорогам. 
5. Транспортные средства на улицах и дорогах. 
6. Правила пользования пассажирским транспортом. 
7. Велосипед и мопед. Правила перевозки пассажиров. 
8. Проезд железнодорожных переездов. 
9. Правила поведения при ДТП. Оказание пострадавшим первой доврачебной помощи. 
10. Итоговое занятие. 
9 класс (10 часов) 
1. Вводное занятие. Мы - пешеходы. 
2. Элементы улиц и дорог. Перекрёстки и их виды. 
3. Причины несчастий, происходящих с пешеходами . 
4. Опасные ситуации по вине водителей. 
5. Опасные ситуации по вине пешеходов. 
6.  Опасные ситуации, возникшие из-за неисправностей транспортных средств, дорог, 
освещения. 
7. Внимание: пешеходы. 
8. Шагаем по дороге. 
9. Наш друг светофор светит не только нам. 
10. Итоговое занятие. Тест. 
10 класс (10 часов) 
1. Правила движения - закон улиц и дорог. 
2. Дорожная азбука. 
3. Регулирование движения транспортных средств. 
4. Движение пешеходов по улицам и дорогам. 
5. Транспортные средства на улицах и дорогах. 
6. Правила пользования пассажирским транспортом. 
7. Велосипед и мопед. Правила перевозки пассажиров. 
8. Проезд железнодорожных переездов. 
9. Правила поведения при ДТП. Оказание пострадавшим первой доврачебной помощи. 
10. Итоговое занятие. 
11 класс (10 часов) 
1. Вводное занятие. Мы - пешеходы. 
2. Элементы улиц и дорог. Перекрёстки и их виды. 
3. Причины несчастий, происходящих с пешеходами . 
4. Опасные ситуации по вине водителей. 
5. Опасные ситуации по вине пешеходов. 
6.  Опасные ситуации, возникшие из-за неисправностей транспортных средств, дорог, 
освещения. 
7. Внимание: пешеходы. 
8. Шагаем по дороге. 
9. Наш друг светофор светит не только нам. 
10. Итоговое занятие. Тест. 

 


	ПЛАН РАБОТЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ
	ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА
	ПЛАН
	ПРОВЕДЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХ СЕМИНАРОВ
	С ПЕДАГОГАМИ ПО ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ПДД
	Библиотечные уроки и мероприятия  по профилактике ДДТТ
	План РОУ
	(родительский открытый университет)
	по профилактике ДДТТ

